
 

保護者各位 

【重要】緊急事態宣言および休業要請に伴う当学院の対応について 

令和 2 年 4 月 14 日 

ASSIST 指導学院本部 

 

平素は ASSIST 指導学院にご通塾いただきまして誠にありがとうございます。また、当学院に多大な

るご理解を賜り、御礼申し上げます。 

 新型コロナウイルス感染拡大については、千葉県を含む 7 都道県にも緊急事態宣言が発令され、各種

事業の休業要請が出されるなど、いまだに収束の見通しはたっておりません。 

 ASSIST 指導学院でもこれまで、3 つの密をさけるべく、 

①換気の悪い「密閉空間」への対策 

授業毎に校舎の窓、入り口を開放し、1 時間 30 分ごとの換気を行っております。 

②多数が集まる「密集場所」への対策 

繰り上げ授業によって校舎内の生徒人数を調整しております。また、各校舎は 30～100 ㎡の広さがあり、

生徒は極力 10 名程度とすることで、密集場所をつくらないよう配慮しております。 

③間近で会話や発声をする「密接場面」への対策 

授業は座席を調整することで、生徒様同士が一定の距離を保てる状態で授業を行っております。また、

校長・講師は全員マスクの着用を義務付けております。 

以上のように、各種の感染防止対策を徹底させていただき、安心してご通塾いただける環境を整えて

まいりました。 

 しかしながら、緊急事態宣言および休業要請の内容を受け、当学院は休業要請(延べ床面積 1000 平方

メートル以上の学習塾)の対象外ではありますが、生徒様及び従業員の安全・安心を第一に考え、感染拡

大防止の取り組みとして 4 月 16 日(木)より順次、5 月 6 日(水)までの期間を臨時休校とさせていただく

ことといたしました。以下は各校舎の休校期間となります。 

 

市町村 校舎名 電話番号 休校期間 

市川市 中国分本校 047-372-1120 4 月 23 日(木)～5 月 6 日(水) 

市川曽谷校 047-371-0886 4 月 23 日(木)～5 月 6 日(水) 

市川宮久保校 047-375-8500 4 月 20 日(月)～5 月 6 日(水) 

松戸市 20 世紀が丘校 047-710-7391 4 月 23 日(木)～5 月 6 日(水) 

六高台さくら通り校 047-711-5058 4 月 16 日(木)～5 月 6 日(水) 

松戸五香校 047-712-2850 4 月 20 日(月)～5 月 6 日(水) 

松戸中和倉校 047-703-8970 4 月 20 日(月)～5 月 6 日(水) 

松戸松飛台校 047-702-7778 4 月 16 日(木)～5 月 6 日(水) 

CUBE 進学館松戸牧の原教室 047-393-8889 4 月 16 日(木)～5 月 6 日(水) 

船橋市 船橋本中山校 047-312-6663 4 月 20 日(月)～5 月 6 日(水) 

柏市 柏青葉台校 04-7128-7121 4 月 20 日(月)～5 月 6 日(水) 

鎌ケ谷市 鎌ケ谷南初富校 047-498-9901 4 月 20 日(月)～5 月 6 日(水) 

休校開始日が休校準備の関係で校舎により異なりますが、4 月 23 日(木)から 5 月 6 日(水)まで全校舎共

通で休校となります。校舎休校日前でのお振替などのご相談は各校舎までお申しつけください。また、

休校の期間中は、自習席を含めご利用いただけなくなります。ご了承の程、お願い申し上げます。 



休校期間中のお問い合わせ先について 

休校期間中は留守番電話でのご対応となる場合がございます。 

ご用件をお残しいただければ休校期間中でも、校舎責任者が後日ご対応させていただきます。 

急ぎのご用件がある場合で、ご連絡先の校舎が留守番電話等の対応となっている際は下記の総合窓口ま

でお電話ください。 

【ASSIST 指導学院受付窓口（市川曽谷校）】 

電話番号：０４７－３７１－０８８６ 

受付時間：月曜日～金曜日 午後２時～午後８時 

※窓口にお電話の際はお手数ですが、ご通塾の校舎名と生徒様のご名前をお伝えください。 

 

休校期間中の授業と在宅学習について 

休校期間中の授業につきましては 5 月 7 日(木)から順次振替授業を実施させていただきます。振替日

程のご希望がございましたら各校舎までお問い合わせください。 

 県内の小中学校、高校の授業再開が 5 月にずれ込み、特に受験生のお子様をお持ちの保護者様はご不

安かと思います。ただ、現在の外出自粛の状況では「外出するのは不安なので、極力自宅で授業を受け

たい」というお考えの方もいらっしゃるかと存じます。 

 ASSIST 指導学院では、学習塾としてできる限りの学習環境をご提供させていただくために、緊急的

な措置として、現在校舎内で提供しているASSIST-α(映像授業)のサービスをご自宅で視聴できるよう、

ASSIST－h(通信型在宅学習)を新設いたしました。これにより、塾での勉強がご自宅でもできるように

なります。小学生から高校生まで塾で受けられる映像授業は全教科に対応、勉強内容は週 1 回のスクー

リングでフォローいたします。ご自宅でも、ご通塾いただく場合と近いクオリティで勉強していただく

ことができます。 

 ASSIST-h(通信型在宅学習)は 5 月 1 日(金)よりご利用いただけるサービスとなりますが、4 月の休校

期間中から ASSIST-h のご利用を希望される場合には各校舎までお問い合わせください。 

なお、ASSIST-ｈご利用に際して、ご利用開始前に校舎にてガイダンスを行います。生徒様または保護

者様のご参加が必要となりますのでご協力をお願いいたします。 

 

今後も、先々不透明な状況の中で、学習塾として皆様にご提供できるサービスを引き続きご提供して

まいる所存でございます。また、最新の情報につきましては随時ホームページを更新いたします。 

皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。 

今後とも ASSIST 指導学院をどうぞよろしくお願いいたします。 

以上 

＜通信型在宅学習 ASSIST-ｈの受講例＞ 

受講例１：個別指導週 1 回・英語でご通塾の生徒様の場合 

 個別指導 週 1 回(英語) → ASSIST-ｈ 3 回受講(英語×2 回+ご希望の他教科 1 回) 

受講例 2：個別指導週 2 回・英語と数学でご通塾の生徒様の場合 

 個別指導 週 2 回(英語・数学) → ASSIST-ｈ 6 回受講(英語×2 回+数学×2 回+他教科 1 回) 

※普段受講していない教科は校舎責任者とご相談の上、お決めいただけます。 


